ПРОТОКОЛ
Рабочего совещания
г. Можга

12.04.2016 год

Присутствовали:

	Заместитель главы Администрации, председатель комиссии______________________
	Салаватуллин Джалиль Абдулхатович

	Начальник сектора ЖКХ, секретарь комиссии __
	Тубылов Иван Витальевич

	Заместитель главы Администрации района - начальник Управления финансов ______________
	Мартьянова Галина Тимофеевна

	Генерального директора ООО «КомтеС» _______
	Декусар Борис Петрович

	Представитель ООО «КЭС» __________________
	Львов Александр Степанович

	Представитель УК «ЖЭУ»___________________
	не явился

Председательствующий:  Салаватуллин Д.А.
Секретарь:       Тубылов И.В.

Повестка дня:

1. Отчет предприятий коммунального комплекса о кредиторской задолженности перед ресурсо-снабжающими организациями.
2. Мероприятия проводимые предприятиями коммунального комплекса с целью уменьшения задолженности собственников и нанимателей жилых помещений за коммунальные услуги

По первому вопросу заслушали:

Декусар Б.П. – сообщил, что кредиторской задолженности у предприятий ООО «КомтеС» и ООО «КЭС» перед ресурсо-снабжающими организациями нет.
По первому вопросу комиссия приняла решение:

     Информацию Декусара Б.П. принять к сведению.
По второму вопросу заслушали:

Львова А.С. – сообщил о том, что работа с собственниками и нанимателями жилых помещений имеющих просроченные долги за коммунальные ресурсы ведется постоянно. Гражданам вручаются претензионные письма, готовятся исковые заявления, имеются решения суда, но работа судебных приставов останавливается на отсутствии у данной категории граждан материальных ценностей. На этом все работа по взысканию задолженности заканчивается.
По второму вопросу комиссия приняла решение:

1. Предприятиям коммунального комплекса продолжить работу с собственниками и нанимателями жилых помещений по возмещению задолженности за коммунальные услуги.

2. На следующие заседание комиссии пригласить представителей прокуратуры и службы судебных приставов.
Председательствующий:

Д.А. Салаватуллин